
Nº 127, terça-feira, 5 de julho de 2011 331ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011070500331

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

02.061.0571.4256.0001.4490.39.93 e 3390.39.08. NE 1476 e 1475, de
22/06/11. Vigência: da assinatura até o término do prazo de ma-
nutenção de 30 meses. Assinam: pelo TRT, Evandro Luiz Michelon,
e, pela empresa, Claus Armange e Ernesto Luis Oviedo. Data:
2 4 / 0 6 / 11 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CP 388/09. Contrato: 20/10. Espécie: II TA. Partes: TRT e
Esperança Serviços Ltda. Objeto: inclusão, a partir de 01/07/11, de 01
Auxiliar de Manutenção, ao valor mensal de R$ 2.782,37. Funda-
mento: Lei 8666/93, art. 65, parágrafo primeiro. LO 12.381/11. Clas-
sificação: 02.061.0571.4256.0001.3390.37.04. NE: 468, de 15/02/11.
Assinam: pelo TRT, Evandro Luiz Michelon e, pela empresa, Hélcio
de Souza. Data: 21/06/11.

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
017/2011, PA nº 3515/2010, para registrar os preços para eventual
aquisição de materiais e medicamentos para suprir o consumo da
Seção de Assistência Médica. Vigência: 01 (um) ano a contar da data
desta publicação, em 05/07/2011, cujos itens foram adjudicados da
seguinte forma:

Empresa, item, quantidade e preço unitário:
GYN MÉDICA LTDA - ME, CNPJ: 05.678.734/0001-48: 03

- Ácido mefenâmico 500mg, 288 comprimidos, R$0,50; 20 - Car-
boximetilcelulose sódica 0,5%, fr. de 15ml; 3 frascos; R$ 39,10; 25
Cloridrato de bromexina 2mg/ml, fr. de 50ml; 6 frascos; R$ 10,63; 26
- Cloridrato de difenidramina 5mg, Cloreto de amônio 50mg; citrato
de sódio 10mg, 600 pastilhas, R$ 0,61; 37 - Dimeticona gotas , frasco
de 10ml com 75mg/ml, 6 frascos, R$ 1,47; 43 - Dipropionato de
Betametasona; Fosfato Dissódico de Betametasona, injetável, 10 am-
polas de 1 ml, R$ 7,38; 51 - Fendizoato de cloperastina xarope
adulto, 3,54 mg/ml. Frasco com 120 ml, 7 frascos, R$ 21,22; 52 -
Fendizoato de cloperastina gotas, frasco com 15 ml, 5 frascos, R$
26,20; 56 - Hastes flexíveis com ponta de algodão, pacote com 75
unidades, 4 pacotes, R$ 1,65; 75 - Paracetamol + carisoprodol +
diclofenaco sódico + cafeína, comprimidos, 300 comprimidos, R$
0,36; 76 - Paracetamol comprimidos 750 mg, 800 comprimidos, R$
0,20; 79 - Ranitidina comprimidos 300 mg, 120 comprimidos, R$
1,38; 87 - solução cloreto de sódio 0,9%, uso intravenoso, sistema
fechado, frascos de 10 ml, 100 frascos, R$ 0,21; 88 - solução cloreto
de sódio 0,9%, uso intravenoso, sistema fechado, frascos de 100 ml,
30 frascos, R$ 3,02.

KB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTI-
COS, MEDICAMENTOS E COSMÉTICOS LTDA - ME,
CNPJ:07.017.496/0001-55: 01 - Abaixador de língua de madeira,
descartável, formato tradicional, pacote com 100 unidades, 12 pa-
cotes, R$ 2,09; 04 - Água destilada estéril para injeção - 10 ml
(frascos plásticos) injetável, 70 frascos, R$ 0,11; 06 - álcool À 70%
, 1000 ml, 10 frascos, R$ 2,59; 07 - álcool 92,8 INPM, 1000 ml, 5
frascos, R$ 3,29; 10 - Atenolol 25 mg, 120 comprimidos, R$ 0,299;
11 - Benzocaína, mentol, cloreto de benzetônio, benzoxiquina, spray
aerossol tópico,uso adulto, frascos com 30 ml, 5 frascos, R$ 19,94; 12
- Betaistina dicloridrato comprimidos 16 mg, 90 comprimidos, R$
0,80; 13 - Brometo de Ipratrópio gotas, frascos de 20ml, 15 frascos,
R$ 0,74; 14 - Bromidrato de fenoterol 5mg/ml, gotas, frascos de
20ml, 4 frascos, R$ 1,52; 15 - Bromoprida 5mg/ml,ampola de 2ml, 50
ampolas de 2ml, R$ 0,56; 16 - Bromoprida comprimidos 10 mg, 300
comprimidos, R$ 0,11; 19 - Captopril comprimidos 25mg, 300 com-
primidos, R$ 0,03; 21 - Cetorolaco de Trometamol 10mg, compri-
midos sub-linguais, 80 comprimidos, R$ 1,61; 22 - Cloreto de sódio
0,9%, cloreto de benzalcônio 0,01%, solução nasal , frascos 30 ml,
180 frascos, R$ 0,46; 23 - Cloridrato de Ambroxol gotas 7,5mg,
frasco com 50 ml, 6 frascos, R$ 2,69; 28 - Coletor de papelão para
material perfuro-cortante, 03 litros, 10 unid., R$ 1,57; 29 - Compressa
de gaze 7,5 x 7,5, não estéril, pacote grande com 500 compressas, 9
fios por cm², 8 camadas, 5 dobras, 100% algodão, 10 pacotes, R$
9,7499; 40 - Dipirona Sódica gotas, 500mg/ml, frascos com 20 ml, 16
frascos, R$ 0,87; 41 - Dipirona sódica 2ml, solução injetável, am-
polas de 2ml, 100 ampolas de 2 ml, R$ 0,29; 42 - Dipirona 300 mg
+ Citrato de Orfenadrina 35 mg + Cafeína 50 mg, 600 comprimidos,
R$ 0,18; 44 - Dispositivo para infusão intravenosa (escalpe), estéril,
descartável, nº 23, 200 unid., R$ 0,0899; 46 - Epinefrina 1mg/ml,
solução injetável, ampola de 1 ml, 8 ampolas, R$ 0,35; 61 - Lençol
hospitalar de papel para maca (descartável),70cm X 50m, branco, 100
unid., R$ 4,9699; 65 - luvas cirúrgicas esterilizadas, látex,nº 7,5
(médio), 40 pares, R$ 0,9499; 66 - Máscara cirúrgica, com tripla
camada, com elástico, descartável, com filtro de 98% de retenção
bacteriológica BFE, cor branca. Caixa com 50 unidades, 15 caixas,
R$ 4,53; 82 - seringa descartável estéril, 20 ml, sem agulha, 150
unid., R$ 0,41; 83 - seringa descartável estéril, 10 ml, sem agulha,
100 unid., 0,2099; 84 - seringa descartável estéril, 05 ml, sem agulha,
100 unid., R$ 0,1199; 85 - seringa descartável estéril, 03 ml, sem
agulha, 100 unid., R$ 0,12; 86 - seringa descartável estéril 1 ml,
plástico transparente, êmbolo com ponteira de borracha, siliconizada,
graduação firme e legível, 20 unid.; R$ 0,23.

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ:10.749.915/0001-58: 05 - Agulha hipodérmica para in-
jeção, descartável,estéril, 25x7, 22G1 (caixa com 100 unidades), 3
caixas, R$ 3,61; 09 - Atadura de crepe, não estéril 9 fios/cm², 20 cm
de largura, 3 metros de comp, 120 rolos, R$ 0,55; 30 - Compressa de
gaze esterilizada, 7,5 x 7,5, 9 fios, 5 dobras, 8 camadas, pacote
pequeno com 5 unid., 100 pacotes, R$ 0,70; 34 - Diclofenaco die-

tilamônico tópico em gel,11,6mg/g, bisnaga com 60g, 40 bisnagas, R$
2,10; 39 - Dipirona Sódica comprimidos 500mg, 700 comprimidos,
R$ 0,11; 45 - Equipo macro gotas para soro com injetor lateral, 20
unid., R$1,03; 47 - Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5m, 2 uni-
dades, R$ 5,58; 48 - Esparadrapo(fita) hipoalergênico, cor da pele
(microporo)12mm x 4,5m, 3 unid., R$ 3,20; 69 - Nimesulida com-
primidos 100 mg, 360 comprimidos, R$ 0,45; 89 - succinato de
hidrocortisona 500 mg, forma pó liófilo para injetável, frasco com
diluente, 8 frascos, R$ 3,85.

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA 2094/10. CONTRATO: DLC-SEC 050/11.
CONTRATADA: Prudência Vigilância e Segurança Ltda. OBJETO:
prestação de serviços de vigilância armada nas dependências deste
Tribunal, no interior do Estado. PREÇO TOTAL: R$ 87.800,00 men-
sais. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL: PE nº 051/10; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; Decreto nº
5.450/05; L.C nº 123/06; Resolução nº 98/09, do CNJ e IN nº 02/08,
da SLTI/MPOG. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho 02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa 3390.39. DA-
TA DE ASSINATURA: 30/06/2011.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 36/2011. CONTRATO: DLC-SEC
051/11. CONTRATADA: LYON SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LT-
DA. OBJETO: Prestação de serviço de recepcionista em 10 postos de
atendimento, sendo 8 nesta capital, 1 em Anápolis e outro em Apa-
recida de Goiânia. PREÇO TOTAL: R$ 12.000,00. VIGÊNCIA: Doze
meses a partir da data de assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2011; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; Decreto nº
5.450/05; L.C nº 123/06; Resolução nº 98/09, do CNJ e IN nº 02/08,
da SLTI/MPOG . RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho 02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa 3390.37. DA-
TA DE ASSINATURA: 04/07/2011.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 97.581/2011; Espécie: Contrato TRT 19ª AJA 16/2011;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Con-
tratada: Del Fino Centro Automotivo Ltda. CNPJ: 02.567.178/1000-
44; Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento e aplicação de peças genuínas, bem como
instalações de acessórios aos veículos deste Regional; Vigência: até o
dia 22.10.2011; Modalidade: Dispensa de Licitação; Base Legal: Lei
nº. 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis à espécie; Valor glo-
bal: R$ 27.094,50; Programa de Trabalho nº 02.061.0571.4256.0001,
Elemento de despesa 3390.39; Nota de Empenho 2011NE000283;
Assinatura: 21/06/2011; Signatários: Des. Vanda Maria Ferreira Lus-
tosa, Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. George Delfino do Nas-
cimento, pela empresa contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 99.573/2011; Objeto: Participação da Servidora Cláudia
Costa Rodas, no curso "Aposentadoria, Pensão e Abono de Per-
manência - Concessão e Cálculos dos Benefícios"; a ser realizado no
período de 04 a 05 de julho do corrente ano, na cidade de Maceió-
AL; Adjudicada: Treine Treinamento e Negócios; CNPJ
04.658..880/0001-49; Valor total: R$ 5.520,00; Base Legal: inciso II,
do art. 25, c/c inciso VI do Art. 13 da Lei 8.666/93, com as mo-
dificações introduzidas pelas Leis nºs. 8.883/94 e 9.648/98; Reco-
nhecimento: 01/07/2011, por Fabiana Teixeira Moura, Ordenador de
Despesa; Ratificação: 01/07/2011, pela Des. Vanda Ferreira Lustosa,
Presidente do TRT da 19ª Região. Publicado no DOU em
0 5 / 0 7 / 2 0 11 .

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 5.102/2006; Espécie: 2º termo aditivo ao convenio original
de recrutamento de estagiário, celebrado entre TRT 19ª Região;CNPJ:
35.734.318/0001-80 e a FAMA - Sociedade Educacional de Maceió/
Faculdade de Ciências Jurídicas e Sociais de Maceió; CNPJ:
03.475.871/0001-50; Alteração das Cláusulas 1ª, 2ª, 3ª; Assinatura:
02/06/2011; Signatários: Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Pre-
sidente do TRT 19ª Região, por este Tribunal e o Sr. José Luitgard
Moura de Figueiredo, pela FAMA: Pub.-DOU: 05.07.2011.

Processo: 249/2007; Espécie: 2º termo aditivo ao convenio original de
recrutamento de estagiário, celebrado entre TRT 19ª Região;CNPJ:
35.734.318/0001-80 e a FAA - Faculdade Alagoana de Adminis-
tração; CNPJ: 11.919.109/0001-29; Alteração das Cláusulas 1ª, 2ª, 3ª;
Assinatura: 01/06/2011; Signatários: Des. Vanda Maria Ferreira Lus-
tosa, Presidente do TRT 19ª Região, por este Tribunal e a Srª. Con-
ceição Gomes de Oliveira Freitas, pela FAA: Pub.-DOU:
0 5 . 0 7 . 2 0 11 .

21ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo TRT Nº 51.659/2010. O TRT da 21ª Região comunica que
a Ata de Registro de Preços 004-A/2010, firmada com a empresa
Energy Saver do Brasil Ltda., em face do Pregão Eletrônico nº
029/2010, cujo objeto era a aquisição futura de materiais para ma-
nutenção preventiva e corretiva dos sistemas de condicionadores de ar
nos diversos imóveis da Justiça do Trabalho/RN foi cancelada nos
termos do art. 13, incisos I e II do Decreto nº 3.931/2001. Data do
cancelamento: 30/05/2011

Natal-RN, 1o- de julho de 2011.
SÔNIA RAMOS FURTADO

Assistente Chefe

22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica para unidades consumidoras do
grupo B, firmado entre o TRT-22ª Região e a Eletrobrás Distribuição
Piaui; Objeto: fornecimento de energia elétrica de baixa tensão para
os prédios da Justiça do Trabalho situados nas cidades de Bom Jesus,
Parnaíba, Picos, Corrente, Oeiras, São Raimundo Nonato e Teresina;
Crédito Orçamentário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho
nº 2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais); Fundamentação legal:
artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar de 07/03/2011; Data da assinatura: 04/03/2011; Assinam: Ja-
queline Lopes Ribeiro (pelo TRT22) e Armando P. R. Gayoso Freitas
e Jacqueline R. De Sousa Santos (pela Eletrobrás).
PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica, firmado entre o TRT-22ª Região
e a Eletrobrás Distribuição Piaui; Objeto: fornecimento de energia
elétrica e demanda de potência segundo a estrutura tarifária horos-
sazonal verde (alta tensão) para o prédio da Vara do Trabalho de
Floriano - PI (Código Único Eletrobrás: 1.161.774-8); Crédito Or-
çamentário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho nº
2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
30.000,00 (trinta mil reais); Fundamentação legal: artigo 25, caput, da
Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar de
07/03/2011; Data da assinatura: 04/03/2011; Assinam: Jaqueline Lo-
pes Ribeiro (pelo TRT22) e Armando P. R. Gayoso Freitas e Jac-
queline R. De Sousa Santos (pela Eletrobrás).
PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica, firmado entre o TRT-22ª Região
e a Eletrobrás Distribuição Piaui; Objeto: fornecimento de energia
elétrica e demanda de potência segundo a estrutura tarifária horos-
sazonal verde (alta tensão) para o prédio sede do Tribunal Regional
do Trabalho da 22ª Região (Código Único Eletrobrás: 0.488.495-7);
Crédito Orçamentário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho
nº 2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
210.000,00 (duzentos e dez mil reais); Fundamentação legal: artigo
25, caput, da Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar
de 07/03/2011; Data da assinatura: 04/03/2011; Assinam: Jaqueline
Lopes Ribeiro (pelo TRT22) e Armando P. R. Gayoso Freitas e
Jacqueline R. De Sousa Santos (pela Eletrobrás).
PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica, firmado entre o TRT-22ª Região
e a Eletrobrás Distribuição Piaui; Objeto: fornecimento de energia
elétrica e demanda de potência segundo a estrutura tarifária horos-
sazonal verde (alta tensão) para o prédio Des. Jesus Fernandes de
Oliveira (Código Único Eletrobrás: 0.468.148-7); Crédito Orçamen-
tário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho nº
2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais); Fundamentação legal: ar-
tigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar de 07/03/2011; Data da assinatura: 04/03/2011; Assinam: Ja-
queline Lopes Ribeiro (pelo TRT22) e Armando P. R. Gayoso Freitas
e Jacqueline R. De Sousa Santos (pela Eletrobrás).
PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica, firmado entre o TRT-22ª Região
e a Eletrobrás Distribuição Piaui; Objeto: fornecimento de energia
elétrica e demanda de potência segundo a estrutura tarifária horos-
sazonal verde (alta tensão) para o prédio do Complexo Administrativo
Des. Cacique de New York (Código Único Eletrobrás: 0.015.189-0);
Crédito Orçamentário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho
nº 2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais); Fundamentação legal: artigo
25, caput, da Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar
de 07/03/2011; Data da assinatura: 04/03/2011; Assinam: Jaqueline
Lopes Ribeiro (pelo TRT22) e Armando P. R. Gayoso Freitas e
Jacqueline R. De Sousa Santos (pela Eletrobrás).
PROCESSO Nº 679/2010; Espécie: Contrato de prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica, firmado entre o TRT-22ª Região
e a Eletrobrás Distribuição Piaui; Objeto: fornecimento de energia
elétrica e demanda de potência segundo a estrutura tarifária horos-
sazonal verde (alta tensão) para o prédio da Vara do Trabalho de
Piripiri - PI (Código Único Eletrobrás: 1.024.878-1); Crédito Or-
çamentário: E.D. 33.90.39.44; através da nota de empenho nº
2011NE000113, emitida em 25.02.2011; Valor anual Estimado: R$
30.000,00 (trinta mil reais); Fundamentação legal: artigo 25, caput, da
Lei nº 8.666/93; Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar de

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-05T05:36:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




